
1 

 

 

 

` 

 

GUBERNUR SULAWESI UTARA 
 

PERATURAN GUBERNUR SULAWESI UTARA 
NOMOR  17  TAHUN 2018 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR SULAWESI UTARA NOMOR 19 

TAHUN 2017 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 
PROVINSI SULAWESI UTARA TAHUN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

GUBERNUR SULAWESI UTARA, 
 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Sulawesi Utara 
Nomor 19 Tahun 2017 telah ditetapkan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah Provinsi Sulawesi Utara Tahun 
2018; 

  b. bahwa hasil evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Tahun 2018 dalam tahun berjalan 
menunjukan adanya ketidaksesuaian dengan 

perkembangan keadaan, sehingga perlu mengubah 
Lampiran Peraturan Gubernur Sulawesi Utara Nomor 19 

Tahun 2017 dimaksud dalam huruf a; 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Gubernur Sulawesi Utara tentang Perubahan 
Atas Lampiran Peraturan Gubernur Sulawesi Utara 

Nomor 19 Tahun 2017 tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Provinsi Sulawesi Utara Tahun 

2018; 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 47 Prp Tahun 1960 jo Undang-

Undang Nomor 13 Tahun 1964 tentang antara lain 
Pembentukan Propinsi Daerah Tingkat I Sulawesi Utara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1960 

Nomor 151, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2102);  

  2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

  3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Penataan Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 4700); 
  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 



2 

 

 

 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian, dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah tentang Rnacanan 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata 

Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah; 

  6. Peraturan Daerah Provinsi Sulawesi Utara Nomr 3 

Tahun 2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah (RPJPD) Tahun 2005-2025; 

  7. Peraturan Daerah Provinsi Sulawesi Utara Nomor 1 
Tahun 2014 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 

Provinsi Sulawesi Utara Tahun 2014-2034 (Lembaran 
Daerah Provinsi Sulawesi Utara Tahun 2014 Nomor 1); 

  8. Peraturan Daerah Provinsi Sualwesi Utara Nomor 2 

Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 2016 tentang Rencana Pembanguan 

Jangka Menengah Daerah Tahun 2016-2021 Provinsi 
Sulawesi Utara; 

  9. Peraturan Gubernur Sulawesi Utara Nomor 19 Tahun 
2017 tentang Rancana Kerja Pemerintah Daerah 
Provinsi Sulawesi Utara; 

 
                      MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR SULAWESI UTARA TENTANG 

PERUBAHAN ATAS LAMPIRAN PERATURAN GUBERNUR 
SULAWESI UTARA NOMOR 19 TAHUN 2017 TENTANG 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH PROVINSI 

SULAWESI UTARA. 
 

  Pasal 1 
 

  Mengubah lampiran Peraturan Gubernur Sulawesi Utara 
Nomor 19 Tauhn 2017 tentang Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Provinsi Sulawesi Utara Tahun 2018, menjadi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraraturan 
Gubernur ini. 

   
 

 
 
 

 
 



3 

 

 

 

Pasal 2 

 
  Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Sulawesi 

Utara. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Manado  

pada tanggal 20 Juli 2018 

 

 

 

 

BERITA DAERAH PROVINSI SULAWESI UTARA TAHUN 2018 NOMOR 15

   Ditetapkan di Manado 

  pada tanggal  20 Juli 2018 

 

GUBERNUR SULAWESI UTARA, 

 

 

t.t.d 

 

OLLY DONDOKAMBEY 

 

 

 

 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI SULAWESI UTARA 

t.t.d 

EDWIN H. SILANGEN 

 



4 

 

 

 


